CONSTANCIA SECRETARIAL: Se deja en el sentido de que el 14 de diciembre de
2022 a las cinco de la tarde (5:00 pm) vencio6 el término de tres (3) dias con que
contaba la parte demandada para pronunciarse respecto a la liquidacion del crédito
presentada por la parte demandante. Dentro del termind en mencién no se realizd

pronunciamiento alguno. Pasa a despacho del sefior Juez para decidir lo pertinente.

Armenia Q., 16 de diciembre de 2022.

BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ
SECRETARIA

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
Expediente No. 630014003006-2019-00398-00

Armenia, Quindio, once (11) de enero de dos mil veintitrés (2023)

Dentro del presente asunto la parte demandante present6 liquidacién del crédito,
liquidacion que no se ajusta a los lineamientos legales, pues el interés de plazo y
mora no esta conforme al interés legal, tal como se ordend en el mandamiento de
pago; por lo que el juzgado ordena modificarla de conformidad con lo dispuesto en
el articulo 446 numeral 3 del Codigo General del Proceso, quedando de la siguiente

manera:

DESDE HASTA L'lNQTE IRDEASR T/L | DIAS CAPITAL INTERES SKFFE%EQL ABONOS
1-sep-18 | 30-sep-18 | pLAZO 1,52% 23| $2.475.000,00 | $28.795,34 $28.795,34
l-oct-18 | 30-oct-18 | pAZO 1,50% | 30| $2.475.000,00| $37.244,35 $66.039,69
1-nov-18 | 30-nov-18 | pLAZO 1,49% | 30| $2.475.000,00| $36.999,22| $103.038,91
1-dic-18 | 30-dic-18 | pLAZO 1,49% | 30| $2.475.000,00| $36.841,49| $139.880,40
l-ene-19 | 30-ene-19 | pLAZO 1,47% | 30| $2.475.000,00| $36.420,36| $176.300,77
1-feb-19 | 28-feb-19 | p|AZO 151% | 30| $2.475.000,00| $37.366,82| $213.667,59
1-mar-19 | 30-mar-19 | pLAZO 1,49% | 30| $2.475.000,00| $36.788,90| $250.456,48
1-abr-19 | 30-abr-19 | pLAZO 1,49% | 30| $2.475.000,00 | $36.788,90| $287.245,38
1-may-19 | 30-may-19 | pLAZO 1,48% 7| $2.475.000,00| $8.571,80 $295.817,18
1-jun-19 | 30-jun-19 | MORA 2,14% | 53| $2.475.000,00| $93.632,43| $389.449,61
1-jul-19 30-jul-19 | MORA 2,14%| 30| $2.475.000,00| $52.950,47 | $442.400,08
1-ago-19 | 30-ago-19 | MORA 2,14%| 30| $2.475.000,00| $53.048,50 | $495.448,58
1-sep-19 | 30-sep-19 | MORA 2,14% 30| $2.475.000,00 | $53.048,50 $548.497,08
l-oct-19 | 30-oct-19 | MORA 2,12%| 30| $2.475.000,00 | $52.508,86| $601.005,93
1-nov-19 | 30-nov-19 | MORA 2,11%| 30| $2.475.000,00| $52.336,88| $653.342,82
1-dic-19 | 30-dic-19 | MORA 2,10% | 30| $2.475.000,00| $52.041,78| $705.384,60
l-ene-20 | 30-ene-20 | MORA 2,09% | 30| $2.475.000,00| $51.697,01| $757.081,61
1-feb-20 | 29-feb-20 | moRA 2,12% | 30| $2.475.000,00 | $52.410,60| $809.492,21
1-mar-20 | 30-mar-20 | MORA 2,11% | 30| $2.475.000,00| $52.140,19| $861.632,40
1-abr-20 | 30-abr-20 | MORA 2,08% | 30| $2.475.000,00| $51.499,76| $913.132,16
1-may-20 | 30-may-20 | MORA 2,03% | 30| $2.475.000,00| $50.263,14| $963.395,30
1-jun-20 | 30-jun-20 | MORA 2,02% | 30| $2.475.000,00| $50.089,47 | $1.013.484,77




1-jul-20 30-jul-20 | MORA 2,02% 30| $2.475.000,00 | $50.089,47 | $1.063.574,25
1-ago-20 | 30-ago-20 | MORA 2,04% 30| $2.475.000,00| $50.510,99| $1.114.085,24
1-sep-20 | 30-sep-20 | MORA 2,05% | 30| $2.475.000,00| $50.659,58 | $1.164.744,82
l-oct-20 | 30-0ct-20 | MORA 2,02% | 30| $2.475.000,00| $50.015,01| $1.214.759,83
1-nov-20 | 30-nov-20 | MORA 2,00% | 30| $2.475.000,00 | $49.393,51| $1.264.153,35
1-dic-20 | 30-dic-20 | MORA 1,96% | 30| $2.475.000,00 | $48.44561| $1.312.598,96
l-ene-21 | 30-ene-21 | MORA 1,94% | 30| $2.475.000,00| $48.095,39| $1.360.694,35
1-feb-21 | 28-feb-21 | MORA 1,97%| 30| $2.475.000,00| $48.645,49| $1.409.339,84
1-mar-21 | 31-mar-21 | MORA 1,95% | 30| $2.475.000,00| $48.320,59| $1.457.660,43
l-abr-21 | 30-abr-21 | MORA 1,94% | 30| $2.475.000,00| $48.070,36| $1.505.730,79
1-may-21 | 31-may-21 | MORA 1,93% 30| $2.475.000,00 | $47.844,91| $1.553.575,70
1un-21 | 30-jun-21 | MORA 1,93%| 30| $2.475.000,00| $47.819,84| $1.601.395,54
1-jul-21 30-jul-21 | MORA 1,93% 30| $2.475.000,00 | $47.744,64| $1.649.140,18
l-ago-21 | 30-ago-21 | MORA 1,94% 30| $2.475.000,00 | $47.895,03| $1.697.035,20
1-sep-21 | 30-sep-21 | MORA 1,93%| 30| $2.475.000,00| $47.769,71| $1.744.804,91
l-oct-21 | 30-oct-21 | MORA 1,92% | 30| $2.475.000,00 | $47.493,77| $1.792.298,68
1-nov-21 | 30-nov-21 | MORA 1,94% | 30| $2.475.000,00 | $47.970,18| $1.840.268,87
1-dic-21 | 30-dic-21 | MORA 1,96% | 30| $2.475.000,00 | $48.44561| $1.888.714,48
l-ene-22 | 30-ene-22 | MORA 1,98% | 30| $2.475.000,00 | $48.945,00| $1.937.659,47
1-feb-22 | 28-feb-22 | MORA 2,04% | 30| $2.475.000,00| $50.535,77 | $1.988.195,24
1-mar-22 | 30-mar-22 | MORA 2,06% | 30| $2.475.000,00| $50.956,47 | $2.039.151,70
1-abr-22 | 30-abr-22 | MORA 2,12%| 30| $2.475.000,00| $52.386,03| $2.091.537,74
1-may-22 | 30-may-22 | MORA 2,18% 30| $2.475.000,00 | $54.002,03| $2.145.539,77
6-jun-22 | 30-jun-22 | MORA 2,25% | 30| $2.475.000,00| $55.679,43| $2.201.219,20
1-jul-22 30-jul-22 | MORA 2,34% | 30| $2.475.000,00| $57.801,12| $2.259.020,32
1-ago-22 | 30-ago-22 | MORA 2,43% 30| $2.475.000,00 | $60.022,32| $2.319.042,64
1-sep-22 | 30-sep-22 | MORA 2,55% | 30| $2.475.000,00| $63.068,33| $2.382.110,97
l-oct-22 | 30-0ct-22 | MORA 2,65% | 30| $2.475.000,00| $65.657,50| $2.447.768,47
1-nov-22 | 30-nov-22 | MORA 2,76% | 30| $2.475.000,00| $68.35557 | $2.516.124,03
1-dic-22 | 30-dic-22 | \ORA 2,93% | 19| $2.475.000,00 | $45.967,99| $2.562.092,02
RADICACION PROCESO 63001400300 6-2019-00398-00
Fecha Liquidacion DEL 08/09/2018 AL 19/12/2022
Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 2.475.000
Subtotal Intereses $ 2.562.092
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL LIQUIDACION $ 5.037.092

Razén por la cual el juzgado;

Resuelve:

Primero: Improbar y modificar la liquidacion adicional del crédito presentada por la
parte demandante.

Segundo: Aprobar la liquidacién del crédito reformada por el juzgado.



NOTIFIQUESE Y CUMPLASE;

SILVIO ALEXANDER BELALCAZAR REVELO

JUEZ
LMGR JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
(ARCHIVO 04) ARMENIA — QUINDIO
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